S. Greg. Tom. I.

A fortiter egisse cognoscimus, & ipsi ad fortitudinem bonæ operationis accingimur, sanctorum exemplorum flammâ animus legentis incenditur. Videret quæ fortia ab eis facta sunt, & valde indignatur sibi, quia talia non imitatur. Unde rectè sponsi voce ad sponsam dicitur: *Sicut turris David collum tuum, quæ adificata est cum propugnaculis suis. Mille clypei pendunt ex ea, omnis armatura fortium.* In collo etenim guttur, in gutture vox est. Quid ergo per collum sanctæ Ecclesiæ, nisi sacra ejus eloquia designantur? In qua dum mille clypei dependere memoranantur, per hunc perfectum numerum numerus universus ostenditur, quia universa nostra munitione in sacro eloquio continetur. Ibi quippe sunt præcepta Dei, ibi exempla iustorum. Si enim torpet animus à conditoris sui desiderio, audiat quod dicitur: *Diliges Dominum Deum tuum ex tota mente tua, & ex tota virtute tua.* In odio fortasse labitur proximi? Audiat quod dicitur: *Diligis proximum tuum, sicut te ipsum.* Res aliena concupiscitur? Audiat quod illic scriptum est: *Non concupiscas rem proximi tui.* De injuria quæ proximi ore vel facto illata est, ad iram mens accenditur? Audiat quod dicitur: *Non quæres ultionem, nec memor eris injuriæ civium tuorum.* In carnis concupiscentiam malè fauciata mens accenditur? Ne sequatur oculus mentem, audiat quod paulò superius dictum est: *Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mœchatus est eam in corde suo.* Contra inimicum forsitan quisquam animum suum relaxare disponit in odium? Audiat quod illic scriptum est: *Diligite inimicos vestros, benedicite his qui vos oderunt.* Sed his qui aliena jam non rapit, adhuc forsitan sua inordinatè retinet? Audiat quod illic dicitur: *Vendite quæ possidetis, & date elemosinam.* Infirmantis animus perfrui desiderat Deo simul & sæculo? Audiat quod illic scriptum est: *Nemo potest duobus dominis servire.* Alius non ad necessitatem stipendij, sed ad voluntatem desiderij possessa retinet? Audiat quod illic dicitur: *Qui non renuntiaverit omnibus quæ possidet, non potest esse meus discipulus.* Quidam enim relinquunt omnia, multi autem etiam possidendo renunciant, quia sic ad usum possessa retinent, ut eis ex desiderio non succumbant. Torpore quicquam appetit, & laborem subire pro Domino etiam cum prævalet, refugit? Audiat quod illic scriptum est: *Qui mecum non colligit, spargit.* In collo ergo Ecclesiæ, id est, in sacri eloquij prædicatione quod pro sua munitione & altitudine, turri David simile dicitur, mille clypei dependunt: quia quot illic præcepta sunt, tot etiam pectoris nostri munimina. Ad servandam itaque innocentiam etiam lasi à proximo perdurare in humilitate festinamus? Abel ante oculos veniat, qui & occisus à fratre scribitur, & non legitur reluctatus. Mentis munditia etiam in conjugali copula eligit? Enoch debet imitari, qui & in conjugio positus ambulavit cum Deo, & non inveniebatur, quia transtulit illum Deus. Præcepta Dei festinamus præsentis nostræ utilitati præponere? Noè ante oculos veniat, qui cura domestica postposita, ex jussione omnipotentis Domini per centum annos ad arcæ fabricam vixit occupatus. Subire obedientiæ virtutem nitimur? Aspiciere Abraham debemus, qui relicta domo, cognatione, patria, obediit exire in locum quem accepturus erat in hereditatem: & exiit nesciens quòd iret: qui paratus extitit, ut pro æterna hereditate dilectum quem acceperat, occideret heredem. Et quia unicum Domino offerre non distulit, universam multitudinem gentium in semen accepit. Morum simplicitas placet? Isaac ad mentem veniat, quem in omnipotentis Dei oculis vitæ suæ tranquillitas ornavit. Laboriosa fortitudo, ut obtinere debeat, quæritur? Jacob ad memoriam deducatur, qui postquam scivit fortiter servire homini, & 32.